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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
’
Tirans, m&d 04 2025

URDHER
NRZ ’ DATEZF .4{2025

PER

SHPALLJEN E THIRRJES PER PROJEKT PROPOZIME NE FUSHEN E SPORTIT,

NGA FEDERATAT JOOLIMPIKE PER VITIN 2025

Né mbéshtetje t€ nenit 102, t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 *“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, té
ligjit nr. 10296, daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i ndryshuar, té
ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025 dhe pika 3 e nenit 17 & ligjit nr. 79/2017 “Pér
Sportin™ i ndryshuar, dhe Urdhrit nr.564, daté 05.10.2023 t&€ Ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit
“Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave t&¢ Zévendésministrit t&¢ Arsimit dhe
Sportit, Z. Endrit Hoxha"

|8

URDHEROJ:

Shpalljen e thirrjes pér projekt propozime né fushén e sportit, nga federatat joolimpike
pér vitin 2025.

Federatat Joolimpike aplikojné pér pérfitimin e financimit pér projekt propozime né
fushén e sportit pér vitin 2025, né pérputhje me treguesit e pércaktuar né¢ “Udhg&zuesin
mbi thirrjen pér projekt propozim né fushén e sportit, pér vitin 20257, sipas shtojcés nr.
1, dhe duke plotésuar formularin e aplikimit, sipas shtojcés nr.2, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése té kétij urdhri.

Afati i dorézimit té¢ dokumentacionit aplikues pér projekt propozimet, do té jeté deri mé
daté 31.01.2025.

Vlerésimi i projekt propozimeve né fushén e sportit té federatave joolimpike do té béhet
nga Ministria pérgjegjése pér sportin, né pérputhje me treguesit e pércaktuar né
“Udhézuesin mbi thirrjen pér projekt propozim né fushén e sportit, pér vitin 2025”, sipas
shtojcés nr. 1, dhe duke plotésuar formularin e aplikimit, sipas shtojcés nr.2, bashkélidhur
dhe pjesé pérbérése e kétij urdhri.
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5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Politikave dhe
Programeve t& Sportit pér t€ Gjithé dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

ZEVENDESMINISTER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

SHTOJCA 1

UDHEZUES MBI THIRRJEN PER PROJEKTE NEi FUSHEN E SPORTIT, NGA
FEDERATAT SPORTIVE JOOLIMPIKE, PER VITIN 2025

Ministria e Arsimit dhe Sportit né€ respektim t& nenit 13, t& Ligjit Nr. 79/2017 “Pér Sportin™ i
ndryshuar, hap thirrjen pér aplikime pér projekte né fushén e sportit, duke mbéshtetur propozime
t€ paragitura nga Federata sportive jo-olimpike, té regjistruara né territorin e Republikés sé
Shqipérisé, t€ cilat kané né objekt t& veprimtarisé sé tyre promovimin e sportit masiv dhe elitar,
edukimin népérmjet sportit dhe promovimin e sportit shqiptar né arenén ndérkombétare.

Thirrja do t€ géndrojé e hapur deri mé daté 31.01.2025

Projektet e paraqitura dhe veprimtarité e propozuara né kuadér t& projektit duhet té zhvillohen

brenda vitit 2025.

PRITORITET E THIRRJES JANE SI Mii POSHTE:

- Promovimi i sportit shkollor;

- Promovimi i sportit universitar;

- Promovimi i sportit pér personat me aftési t€ kufizuara;

- Promovimi i sportit pér té gjithé;

- Promovimi i sportit pér gjithé pérfshirje;

- Promovimi i veprimtarive né kuadér t€ marréveshjeve midis federatave sportive dhe
Ministris€ pérgjegjése pér sportin, pér masivizimin e sportit.

- Promovimi i arritjeve sportive shqiptare né arenén ndérkombétare.

Fondet pér financimin e projekteve do té jené nga buxheti i shtetit né formé transferte.

TIPOLOGJIA/LLOJET E VEPRIMTARIVE TE PARASHIKUARA NE KUADER TE
PROJEKTEVE

Té gjitha veprimtarité, té cilat kané né fokus sportin dhe synojné arritjen e prioriteteve t€
parashikuara mund t€ kualifikohen pér financim ose bashkéfinancim.

VIZIBILITETI

Aplikantét duhet té€ ndérmarrin veprimet e nevojshme pér té publikuar faktin g€ Ministria e Arsimit
dhe Sportit ka financuar ose bashké-financuar projektin, si edhe do té pérdorin né ¢do rast logon
e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit duke bashké&vepruar me drejtoringé pérkatése pérpara ¢do
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publikimi pér ruajten e logos s¢ Ministris€, si edhe t& pérdorimit té formulimit s&¢ méposhtém né
¢do rast botimesh, kurdoheré qé do té nevojitet: “Pérmbajtja e kétij botimi &shté pérgjegjésia e
vetme e (emri i partnerit zbatues) dhe nuk pasqyrojné domosdoshmérisht mendimin e Ministrisé
sé Arsimit dhe Sportit t& Republikés s& Shqipérisé™.

VEMENDJE:

- Njé Federaté mund t& paragesé¢ mé shumé se njé projekt propozim né njé aplikim té vetém,
né kété thirrje pér propozime.

- NEé rast se gjaté zbatimit t€ projektit, rezulton dhe vértetohet se ka patur paragitje té
dokumentacionit t& rremé, té secilés prej dokumenteve té kérkuara né kété thirrje, Ministria e
Arsimit dhe Sportit do té kérkojé kthimin e ploté t&é shumés sé disbursuar, dhe do ta dérgojé
rastin pér ndjekje penale, né bazé té legjislacionit né fugi.

- Aplikanti ka pér detyré té realizojé objektivat dhe prioritetet dhe garancité e vizibilitetit, né
pérputhje me kérkesat e paraqgitura né kété shtojcé.

DOKUMENTET E KERKUARA PER APLIKIM

NEé bazg t€ parashikimit t& pikés 3, té€ nenit 17, té€ ligjit nr.79/2017, t&€ ndryshuar, Federatat aplikuese
duhet t& paragesin dokumentacionin e méposhtém:

1

Pérshkrim i veprimtarisé, sé zhvilluar né pérputhje me qéllimet dhe objektivat e
pércaktuara né statutin e saj, si dhe referuar prioriteteve té thirrjes.

Relacion narrativ mbi zhvillimin e Kampionatit Kombétar dhe Kupés sé Shqipérisé, pér
vitin 2024.

Relacion Narrativ dhe financiar mbi pérdorimin e fondeve né projektet e financuara nga
MAS pér vitin 2024 ( né rast se ka patur financime).

Vendimet e Asamblesé vjetore té federatés pér vitin 2024.

Vendimet e Asamblesé sé fundit zgjedhore, té zhvilluar né respektim t& ciklit olimpik.
Formulari i plotésuar i Projektit (shtojca 2) — né formatin word (Projekti i ploté, i shogéruar
me parashikimin e detajuar t€ buxhetit. N€ rast se né aplikim paraqitet me shumé se njé
projekt ide, t& paragitet parashikimi i detajuar buxhetor pér ¢do projekt.)

Kopje e Statutit/Vendimit t€ Gjykatés té federatés sipas legjislacionit n€ fuqi dhe vértetim
ekstrakti historik té& Gjykatés kompetente.

Dokumenti i regjistrimit né organin tatimor (NIPT)

Historiku/pérshkrim/ i veprimtarisé né vite té Federates aplikuese, né fushén e sportit
(referuar prioriteteve t€ thirrjes).

10. CV-€ e anétaréve té grupit te punes, pérgjegjés pér zbatimin e projektit
I 1. Konfirmim pér bashkéfinancimin e projektit t&€ propozuar (nése ka)
12. T€ dhénat e llogarisé bankare.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

THIRRJE PER PROJEKT PROPOZIME NE FUSHEN E SPORTIT,

2025
SHTOJCA 2

FORMULAR APLIKIMI

PJESA I: INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Titulli i projektit 1

Prioriteti i Thirrjes ku (Klik kuting)

aplikohet Promovimi i sportit shkollor O
Promovimi i sportit universitar ]
Promovimi i sportit pér personat me aftési & kufizuara O
Promovimi i sportit pér t& gjithé O
Promovimi i sportit pér gjithépérfshirje |
Promovimi i veprimtarive né kuadér (&€ marréveshjeve midis federatave sportive dhe
Ministrisé pérgjegjése pér sportin, pér masivizimin e sportit |
Promovimi i arritjeve sportive shqiptare né arenén ndérkombétare. O

Titulli i projektit 2

Prioriteti i Thirrjes ku (Klik kuting)

aplikohet Promovimi i sportit shkollor O
Promovimi i sportit universitar O
Promovimi i sportit pér personat me aftési té kufizuara O
Promovimi i sportit pér & gjithé O
Promovimi i sportit pér gjithépérfshirje O
Promovimi i veprimtarive né kuadér (&€ marréveshjeve midis federatave sportive dhe
Ministrisé pérgjegjése pér sportin, pér masivizimin e sportit O
Promovimi i arritjeve sportive shqiptare né arenén ndérkombétare. [l

Titulli i projektit 3

Prioriteti i Thirrjes ku (Klik kuting)

aplikohet Promovimi i sportit shkollor |
Promovimi i sportit universitar O
Promovimi i sportit pér personat me aftési t& kufizuara [l
Promovimi i sportit pér té gjithé [l
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Promovimi i sportit pér gjithépérfshirje
Promovimi i veprimtarive né kuadér té marréveshjeve midis federatave sportive dhe
Ministrisé pérgjegjése pér sportin, pér masivizimin e sportit

Promovimi i arritjeve sportive shgiptare né arenén ndérkombétare.

O

O
O

Titulli i projektit 4

Prioriteti i Thirrjes ku
aplikohet

(Klik kuting)

Promovimi i sportit shkollor

Promovimi i sportit universitar

Promovimi i sportit pér personat me aftési t€ kufizuara

Promovimi i sportit pér (& gjithé

Promovimi i sportit pér gjithépérfshirje

Promovimi i veprimtarive né kuadér té¢ marréveshjeve midis federatave sportive dhe
Ministrisé pérgjegjése pér sportin, pér masivizimin e sportit

Promovimi i arritjeve sportive shqiptare né arenén ndérkombétare.

Ogo oooOopo

Emri i Aplikantit

Statusi ligjor

(sé bashku me ndryshimet
qé kané pésuar aktet
themelore 1€ organizatés,
duke bashkéngjitur
vendimet pérkatése té
gjvkatés, Nr.)

Numri i Vendimit dhe Data e regjistrimit né Gjykaté;

NIPT-i

Emri | Bankes
Numri IBAN
Nr. i Llogarisé Bankare (né leké)

Adresa:

E-mail:

website:

Kohézgjatja e projektit

< daté/muaj nga/ deri>

Vendi/-et ku zbatohet

projekti

Personi i kontaktit

Pozita né organizaté

Buxheti Total:

Fondet e Kérkuara nga

MAS:
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Informacion pér
bashkéfinancim (emri-

shuma) nése ka.

Partnerét e Projektit:

Shtoni hapésira né formular, né rast se né aplikim paragiten me shumé projekte té propozuara.

PJESA II VLERESIMI ME PIKEZIM I PROJEKTIT

1. Pérshkrim té veprimtarisé, g€ zhvillohet né pérputhje me géllimet dhe objektivat e
pércaktuar né statutin e saj, si dhe referuar prioriteteve té thirjes (deri né 20 piké)

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i projektit, referuar impaktit social, ekonomik dhe mjedisor (deri
né 20 piké)

Pérshkruani shkurtimisht qéllimin e projektit, problematikén gé ai adreson, si dhe argumentimin se si
projekti u pérgjigjet nevojave té€ identifikuara né pérputhje me prioritetin e zgjedhur té thirrjes.
(maksimumi 10 rreshta).

[Shpjegoni...]

3. Objektivat e projektit (maksimumi 5 rreshta pér secilin objektiv): (deri né 20 piké)
I. [Shpjegoni...]

2. [Shpjegoni...]
3. [Shpjegoni...]

4.  Veprimtarité kryesore té projektit (maksimumi 5 rreshta pérshkrim pér secilin aktivitet, té

planifikuar né ¢do fushé) (deri né 10 piké)

1. [Shpjegoni...]
2. [Shpjegoni...]
3. [Shpjegoni...]
4. [Shpjegoni...]
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5. A jané veprimtarité e propozuara té pérshtatshme, praktike dhe né pérputhshméri me
objektivat dhe rezultatet e pritura? (Maksimumi 5 rreshta):

[Shpjegoni...] ( deri ne 10)

Veprimtaria 1: Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni...]

Veprimtaria 2: Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni...]

Veprimtaria 3: Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni...]

(mund té shtohen né vazhdim pér veprimtari té tjera nése ka)

6. Cili éshté grupi ose cilat jané grupet e synuara? (Lutemi t¢ pérshkruani shkurtimisht, né
ményré sa mé té pérmbledhur, se cili éshté grupi parésor i synimit té projektit dhe se si kané
pér t'i shérbyer aktivitetet e projektit.) Maksimumi 5 rreshta: [Shpjegoni...] (deri né 10 piké)

7. Qéndrueshméria e projektit — impakti afatgjaté i projektit nga piképamja e problematikés
s€ adresuar, fushés sé zhvillimit t€ projektit, si dhe individit ose organizatés qé e propozon.
(deri né 10 piké)

Maksimumi 5 rreshta:

PJESA III: PARTNERET (NESE KA)

Bashkérendimi i pun&s midis partneréve. (Pérshkruani natyrén e partneritetit. Shpjegoni
bashkérendimin e punés midis partneréve duke pérshkruar procesin e vendimmarrjes, si dhe
funksionin dhe pérgjegjésité e secilit partner né zbatimin e projektit.) Maksimumi 5 rreshta:
[Shpjegoni...]

Partneri 1 (Aplikanti)
Misioni. Cili €shté misioni i organizatés tuaj?
Maksimumi 5 rreshta: [ Shpjegoni...]
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Struktura. Pérshkruani strukturén e organizatés duke pérfshiré detaje, si numrin e té
punésuarve dhe strukturén e menaxhimit.
Maksimumi 5 rreshta: [ Shpjegoni...t]

Financimi. Si financohet organizata juaj dhe cili ishte buxheti i saj pér vitin paraardhés?
Maksimumi 5 rreshta: [ Shpjegoni...]

Partneri 2
Emri organizatés: [ Shpjegoni...]

Personi i kontaktit:
E-mail:
Adresa:
Fagja né internet:

Shtoni hapésira né formular, né rast se né aplikim paragiten me shumé projekte té propozuara.
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